
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 1 de 7 

 

 

ANEXO 15B 

RESOLUCIONES GRUPALES - SORTEO 
PROGRAMA TICCÁMARAS 2022 

Resolución de denegación al Programa TICCámaras 

24 de MARZO de 2022 

 

Examinadas las solicitudes presentadas a la Convocatoria TICCámaras 2022 para la prestación 

de servicios de apoyo a la transformación digital, así como para la concesión de ayudas 

económicas a las pequeñas y medianas empresas de Almería, publicada el día 17/02/2022, en 

el Boletín nº33  ,ref. BDNS nº 608748, para las que existe disponibilidad presupuestaria según lo 

indicado en la citada convocatoria, y vistos los informes emitidos por los órganos competentes 

que se incluyen en el expediente,   

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa TICCámaras de las empresas relacionadas en la tabla 

siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo 

concedido para su subsanación (indicar en observaciones la documentación que 

falta). 

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa (señalar en observaciones qué requisitos faltan o qué extremos no se han 

acreditado suficientemente). 

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas. Indicar si procede incluir a la empresa en la lista de espera del 

programa. 

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo (especificar/desarrollar el motivo). 

 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 2 de 7 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

64 SDE-REG-22-

000000000005687 

INDALOSUB SL 

FI+FII 02 

Se incumple lo relativo a los 

requisitos de participación 

señalados en los apartados 5 

REQUISITOS DE LOS 

BENEFICIARIOS de la 

Convocatoria: No haber 

resultado beneficiaria de la 

Fase II del Programa en 

anteriores anualidades, con 

posterioridad al 31/12/2015 

 

Incluir las solicitudes denegadas por motivo de las limitaciones presupuestarias que se 

relacionan a continuación, en la lista de espera con los efectos previstos en la convocatoria de 

ayudas. 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

(de las empresas denegadas incluidas en la lista anterior exclusivamente por limitaciones presupuestarias) 

Nº orden 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

50ª COSERTY GLOBAL SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

51ª LIBREANDO CLUB SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

52ª MARIA EUGENIA PEREZ VICENTE Lista de Espera Fase I + Fase II 

53ª ASESORA Y CREA VALOR SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

54ª INTERNATIONAL SCHOOL OF AGRI MANAGEMENT SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

55ª LUCAS & ASOCIADOS ABOGADOS CONSULTORES Y 

EXPERTOS CONCURSALES SL PROFESIONAL 

Lista de Espera Fase I + Fase II 

56ª INVERSIONES Y ADQUISICIONES SERENA SOCIEDAD 

LIMITADA 

Lista de Espera Fase I + Fase II 

57ª MARIA DOLORES SANCHEZ LOPEZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

58ª AUTOCARES BARAZA SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

59ª JOSEFA VAZQUEZ PEREZ Lista de Espera Fase I + Fase II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 3 de 7 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

(de las empresas denegadas incluidas en la lista anterior exclusivamente por limitaciones presupuestarias) 

Nº orden 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

60ª ISABEL MARIA PARRA COLLADO Lista de Espera Fase I + Fase II 

61ª COOPFIVEGROUP SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

62ª OLGA TORRES RIPOLL Lista de Espera Fase I + Fase II 

63ª FARMACTITUD, S.L. Lista de Espera Fase I + Fase II 

64ª INDALOSUB SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

65ª TRANSPORTES ANTONIO BELZUNCES SA Lista de Espera Fase I + Fase II 

66ª ECOCULTURE BIOSCIENCES, SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

67ª D&D STONE SOCIEDAD LIMITADA UNIPERSONAL Lista de Espera Fase I + Fase II 

68ª JAVIER ANDUJAR LOPEZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

69ª ALBERTI 23 SMARKETING SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

70ª JAEN PLAZA RETAIL PARK SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

71ª NEXAL 2020 SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

72ª JOCAFRI SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

73ª LETICIA SANCHEZ VICO Lista de Espera Fase I + Fase II 

74ª PH DE DROP NOVIAS SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

75ª ECOINVER BIO SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

76ª VERDELUNA GOURMET SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

77ª PAEZ GRUPO ADUANERO, SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

78ª PARADOR TURISMO RURAL LA DORADA SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

79ª MIS PELUQUERIAS SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

80ª DELFINA PATRICIA RAMOS DE TORRES Lista de Espera Fase I + Fase II 

81ª RAMOS KAPITAL SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

82ª MEETING POINT ALMERIA SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

83ª GRUPO AGF FASHION SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

84ª CONECTANDO ALMERIA S.L. Lista de Espera Fase I + Fase II 

85ª UMBRA REAL STATE SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

86ª FRANCISCA MARTINEZ JUAREZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

87ª FLOMAR OFICINAS SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

88ª BUS MADRID ALMERIA SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

89ª UTE ALBERCA PROYECTOS, INVERSOL ANDALUCIA, Lista de Espera Fase I + Fase II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 4 de 7 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

(de las empresas denegadas incluidas en la lista anterior exclusivamente por limitaciones presupuestarias) 

Nº orden 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

CONSTRUCCIONES TEJERA, UTE LEY 18/1982 

90ª REINA BARRANCO INGENIEROS CONSULTORES SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

91ª ANTONIO GUTIERREZ MANZANEDA Lista de Espera Fase I + Fase II 

92ª TINTORERIAS ADESSO SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

93ª ENCARNACION MARIA ROMERO MARTINEZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

94ª CRASH MUSIC SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

95ª MERCEDES MARRUECOS RUIZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

96ª ESTEFANIA MALDONADO LOPEZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

97ª INTELINOVA SOFTWARE S.L. Lista de Espera Fase I + Fase II 

98ª ROMEROHOGAR SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

99ª LORENA ZAPATA VIVANCOS Lista de Espera Fase I + Fase II 

100ª COOPERACION 2005 SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

101ª MARIA DEL MAR GOMEZ MARIN Lista de Espera Fase I + Fase II 

102ª CENTRO DEPORTIVO PUERTO REY SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

103ª BODEGA PALOMILLO SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

104ª HERMANOS PEÑA DE DROP SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

105ª MARIA DEL MAR RAMOS DE TORRES Lista de Espera Fase I + Fase II 

106ª GUIVARTO AGRICOLA SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

107ª ISAAC SANABRIA GARCIA Lista de Espera Fase I + Fase II 

108ª JOYERIA SAVI CB Lista de Espera Fase I + Fase II 

109ª PEÑA PUENTES SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

110ª LABORDEQUIPO SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

111ª YASMINA AHMED AZZOUZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

112ª PARQUE LOGISTICO T4 SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

113ª JORGE ORTEGA SERRANO Lista de Espera Fase I + Fase II 

114ª ARKISA PROYECTOS INMOBILIARIOS SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

115ª COMERCIAL BELZUNCES ROJAS SA Lista de Espera Fase I + Fase II 

116ª CALA PRINCIPE SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

117ª EVA BELEN MARTINEZ PEREZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

118ª OPTICA LOURDES RODERO SL Lista de Espera Fase I + Fase II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 5 de 7 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

(de las empresas denegadas incluidas en la lista anterior exclusivamente por limitaciones presupuestarias) 

Nº orden 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

119ª ABLUESHOP SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

120ª TRANSPORTES JUAN BELZUNCES SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

121ª NATALIA LORCA RUIZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

122ª CALDERERIAS Y MECANICAS GIL SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

123ª CHEMA NEUMATICOS SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

124ª AMAYA FERNANDEZ TRINCADO Lista de Espera Fase I + Fase II 

125ª SOSTENIBILIDAD A MEDIDA SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

126ª COMERCIAL FRAN MARI SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

127ª BE FREE GESTION TURISTICA SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

128ª ALBEDO SOLAR SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

129ª TOKENIZA SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

130ª MARIA CUSTODIA DE BERNARDO SANZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

131ª ADELA DEL PILAR VIVO TORRES Lista de Espera Fase I + Fase II 

132ª DESARROLLO URBANO JAEN NORTE SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

133ª JAZMIN JUNG CASTILLA Lista de Espera Fase I + Fase II 

134ª SANCHEZ BAÑOS ASESORIA SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

135ª INDALO CLARABOYAS SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

136ª Ruano Informática S.L. Lista de Espera Fase I + Fase II 

137ª CUBISOL ALMERIA SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

138ª BIBIANA LLOMPART MARTINEZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

139ª REINSTAL ALMERIA SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

140ª WONDEREKO SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

141ª MARIA DEL CARMEN MASEGOSA PALLARES Lista de Espera Fase I + Fase II 

142ª PEDRO MARTINEZ GRANADOS Lista de Espera Fase I + Fase II 

143ª VIVO Lista de Espera Fase I + Fase II 

144ª RUANO FORMACION SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

145ª ESCAMEZ TEXTIL SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

146ª EGO SPORT CENTER SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

147ª NICOLAS Lista de Espera Fase I + Fase II 

148ª ROSA MARIA GARCIA SANCHEZ Lista de Espera Fase I + Fase II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 6 de 7 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

(de las empresas denegadas incluidas en la lista anterior exclusivamente por limitaciones presupuestarias) 

Nº orden 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

149ª MANUELA BAUTISTA RODRIGUEZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

150ª CAZA Y PESCA ALMONACID SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

151ª MIRIAN BERBEL QUILES Lista de Espera Fase I + Fase II 

152ª INES MARIA LOPEZ MOLINA Lista de Espera Fase I + Fase II 

153ª CONFITERIAS FRANCISCO HERNANDEZ SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

154ª ENCARNACION MERCEDES MARTINEZ PARRA Lista de Espera Fase I + Fase II 

155ª ASENSIO Y ASOCIADOS AUDITORES CONSULTORES 

SLP 

Lista de Espera Fase I + Fase II 

156ª THINK FAST CONSULTING SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

157ª FRANCISCO JAVIER PARRA RUIZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

158ª INTER JOSPAL SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

159ª MARIA ISABEL SANCHEZ ORTEGA Lista de Espera Fase I + Fase II 

160ª JAMONES DE SERON CHECA SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

161ª MARIA ENCARNACION MARTINEZ PEREZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

162ª GRUPO SALAS-AGUILA SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

163ª MARIA DOLORES GUTIERREZ LOPEZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

164ª ANTONIO J. SEGURA SÁNCHEZ Lista de Espera Fase I + Fase II 

165ª SEGUNDA PLANTA ADMINISTRADORES SL Lista de Espera Fase I + Fase II 

166ª JOSE MARIA GRANADOS CONCHILLO Lista de Espera Fase I + Fase II 

167ª Treze Marketing S.L. Lista de Espera Fase I + Fase II 

168ª FUENTESOL RESIDENCIAL SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

169ª RAMON RODRIGUEZ BELMONTE Lista de Espera Fase I + Fase II 

170ª EMPO ALMERIA SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

171ª CLASIJAZZ INDALIANA SOCIEDAD LIMITADA Lista de Espera Fase I + Fase II 

172ª COMUNIDAD EN OBISPO ORBERA 57 COMPAÑIA DE 

MARIA NUESTRA SEÑORA 

Lista de Espera Fase I + Fase II 

 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://camaradealmeria.com/plan-desarrollo-tecnologico-tic, sustituyendo dicha 

https://camaradealmeria.com/plan-desarrollo-tecnologico-tic


 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 7 de 7 

 

publicación a la notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo 

previsto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el 

artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, 

Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. 

Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el 

recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-

administrativo. 

En Almería, a   24 marzo de 2022 

 

D. Jesús Pedrosa Martínez. 

Secretario General Cámara de Almería 

 


